



TECHVIAS
ENGENHARIA

(248)



PLANILHA DE LICITAÇÃO

L210286.2

Razão social	TECHVIAS ENGENHARIA LTDA
CNPJ/CPF	11.871.963/0001-64
Responsável	THIAGO GOMES FERREIRA
BDI do Projeto	1,000
Leis Sociais	0,681
Total do Projeto	§1 810.275,070

PRESTACAO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA VISANDO ELABORACAO DE ESTUDOS E PROJETOS DE ENGENHARIA PARA MANUTENCAO DE INFRAESTRUTURA - Licitação

Código da Tarefa	Descrição da Tarefa	Quantidade	Unidade	Valor	Cotado Total
61	PESSOAL	1	000		80.040.000
61.59	COORDENAÇÃO				80.040.000
61.59.01	COORDENAÇÃO TÉCNICA E ADMINISTRATIVA DO CONTRATO	100.000	UN	800,400	80.040.000
62	PROJETOS	1.000			1.490.557.800
62.03	PROJETOS DE INFRA ESTRUTURA URBANA				473.568.600
62.03.01	PROJETO GEOMETRICO	12.000	KM	6.267,920	75.095.040
62.03.02	PROJETO DE TERRAPLENAGEM	12.000	KM	2.183,670	26.204.040
62.03.04	PROJETO DE DRENAGEM	24.000	KM	7.364,480	176.747.520
62.03.06	PROJETO GEOMETRICO DE CONTENÇÃO	50.000	A1	1.330,340	66.517.000
62.03.07	PROJETO ESTRUTURAL DE CONTENÇÃO / CANAL	100.000	A1	1.290,050	129.005.000
62.04	LAUDOS TÉCNICOS				667.117.180
62.04.02	PARECER GEOTÉCNICO - NÍVEL 1	30.000	UN	9.125,800	273.774.000
62.04.10	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM, INCLUSIVE CALCULO DE VAZÃO, BACIA<50HA	10.000	UN	2.633,100	26.331.900
62.04.11	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM, INCLUSIVE CALCULO DE VAZÃO, 50HA<BACIA<100HA	8.000	UN	3.896,590	31.172.720
62.04.12	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM, INCLUSIVE CALCULO DE VAZÃO, 100HA<BACIA<150HA	3.000	UN	5.159,990	15.479.970
62.04.13	ESTUDO HIDROLÓGICO PARA MICRODRENAGEM, INCLUSIVE CALCULO DE VAZÃO, BACIA>150HA	1.000	UN	6.423,300	6.423.300
62.04.14	LAUDO TÉCNICO DE ANÁLISE DE ESTABILIDADE DE ESTRUTURA DE CONTENÇÃO, INCLUSIVE PARECER, SOLUÇÃO E METODOLOGIA EXECUTIVA	80.000	UN	3.924,190	313.935.200
62.05	SERVIÇOS DE TOPOGRAFIA				204.519.260
62.05.12	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO CADASTRAL <= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO		M2	0,770	92.400.000
62.05.13	LEVANTAMENTO PLANALTIMÉTRICO CADASTRAL >= 10.000 M2 - INCLUSIVE DESENHO		M2	0,700	109.000.000
62.05.20	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - ESTAÇÃO TOTAL	8.000	KM	516,430	4.131.440
62.05.21	TRANSPORTE DE COORDENADAS E ALTITUDE - RECEPTOR GNSS	2.000	DIA	1.493,610	2.987.220
62.21	PROJETOS DE IMPLANTACAO DE TIPOLOGIAS				145.352.760
62.21.15	ELABORACAO DE PLANILHA DE QUANTIDADES E ORÇAMENTO	84.000	UN	1.730,390	145.352.760
65	INVESTIGAÇÕES GEOTÉCNICAS	1.000			217.680.020
65.01	SONDAGEM A PERCUSSAO D= 2 1/2" (unif.)				86.681.000
65.01.01	MOBILIZACAO, INSTALACAO E DESMOBILIZACAO SONDAGEM PERCUSSAO 2 1/2"	25.000	UN	976,720	24.418.900
65.01.02	PERFURACAO SONDAGEM PERCUSSAO 2 1/2"	750.000	M	73,250	54.937.500
65.01.03	DESMONTAGEM, TRANSPORTE E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS POR FURO	50.000	UN	146,510	7.325.500
65.02	SONDAGEM A TRADO D= 20 CM				12.209.500
65.02.01	MOBILIZACAO	10.000	UN	610,450	6.104.500
65.02.02	PERFURACAO	100.000	M	61,050	6.105.000
65.06	SONDAGEM ROTATIVA D= NW				117.812.800
65.06.01	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO	5.000	UN	3.622,700	18.113.500
65.06.02	INSTALACAO POR FURO	15.000	UN	732,540	10.988.100
65.06.03	PERFURACAO EM SOLO	225.000	M	177,960	40.041.000
65.06.04	PERFURACAO COM COROIA DE WIDIA	150.000	M	177,960	26.694.000
65.06.05	PERFURACAO COM COROIA DIAMANTADA	45.000	M	488,360	21.976.200
65.08	RETIRADA DE AMOSTRA INDEFORMADA				976.720
65.08.01	EM BLOCOS DE 30x30x30 CM	2.000	UN	488,360	976.720
67	ENSAIOS DE SOLO E AGREGADO	1.000			11.310.350
67.01	ENSAIOS DE SOLO				11.310.350
67.01.01	TEOR DE UMIDADE NATURAL	10.000	UN	36,630	366.300
67.01.04	GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	10.000	UN	102,190	1.021.900
67.01.05	GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO E SEDIMENTACAO	10.000	UN	146,510	1.465.100
67.01.06	LIMITE DE LIQUIDEZ	10.000	UN	73,250	732.500
67.01.07	LIMITE DE PLASTICIDADE	10.000	UN	73,250	732.500
67.01.09	COMPACTACAO PROCTOR NORMAL	10.000	UN	107,070	1.070.700
67.01.10	COMPACTACAO PROCTOR INTERMEDIARIO	10.000	UN	122,090	1.220.900
67.01.11	COMPACTACAO PROCTOR MODIFICADO	10.000	UN	134,360	1.343.600
67.01.13	ENSAIO DE GBR OU ISC COM 3 CORPOS DE PROVA	10.000	UN	109,880	1.098.800
67.01.27	COMPRESSAO TRIAXIAL RAPIDO PRE-ADENSADO SATURADO	5.000	UN	461,730	2.258.650
68	ENSAIOS DE CIMENTO, CALDA, ARGAMASSA E CONCRETO	1.000			10.686.900
68.04	ENSAIOS DE CONCRETO				10.686.900
68.04.08	ENSAIO ESCLEROMETRICO (CONJ. ATE 20 PONTOS)	10.000	UN	226,270	2.262.700
68.04.09	EXTRACAO, PREPARO ENSAIO ANÁLISE DE TESTEMUNHO D=3"	20.000	UN	201,450	4.029.000
68.04.10	EXTRACAO, PREPARO ENSAIO ANÁLISE DE TESTEMUNHO D=4"	20.000	UN	219,760	4.395.200

Belo Horizonte/MG, 01 de fevereiro de 2022


TECHVIAS ENGENHARIA LTDA

(27) 3066-6740



contato@techvias.eng.br

techvias.engenharia

Av. Eldes Scherrer de Souza, 975, Salas 808, 809 e 810 - Parque Res. Laranjeiras, Serra - ES | CEP: 29.165-680 www.techvias.eng.br

002